
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2020                                  г. Рассказово                                           №859

О внесении изменений в постановление администрации района от 
31.10.2013 № 1096 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и 
коммунальными услугами граждан Рассказовского района» (в редакции 
постановления от 30.11.2020 №777)

В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы и 
необходимостью перераспределения средств бюджета Рассказовского 
района, администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 
комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан 
Рассказовского района» (далее – Программа), утвержденную постановлением 
администрации района от 31.10.2013 № 1096 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение населения комфортным и 
доступным жильем и коммунальными услугами граждан Рассказовского 
района» (в редакции постановления от 30.11.2020 №777) следующие 
изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию – 1301309,48 тыс. рублей, в том 
числе:
2014 – 119569,26 тыс. рублей;
2015 – 162736,23 тыс. рублей;
2016 – 116102,79 тыс. рублей;
2017 – 110987,1 тыс. рублей;
2018 – 110532,2 тыс. рублей;
2019 – 114042,4 тыс. рублей;
2020 – 112028,0 тыс. рублей;
2021 – 119145,9 тыс. рублей;
2022 – 112055,2 тыс. рублей;
2023 – 112055,2 тыс. рублей;
2024 – 112055,2 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 27711,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 4999,4 тыс. рублей;
2015 – 2241,5 тыс. рублей;



2016 – 3046,68 тыс. рублей;
2017 – 1587,6 тыс. рублей;
2018 – 1522,62 тыс. рублей;
2019 – 2883,4 тыс. рублей;
2020 – 2238,6 тыс. рублей;
2021 – 3989,3 тыс. рублей;
2022 – 1779,9 тыс. рублей;
2023 – 1711,2 тыс. рублей;
2024 – 1711,2 тыс. рублей.

средства бюджета Тамбовской области – 41490,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 – 6765,04 тыс. рублей;
2015 – 3614,9 тыс. рублей;
2016 – 3793,88 тыс. рублей;
2017 – 1587,6 тыс. рублей;
2018 – 1765,98 тыс. рублей; 
2019 – 2851,8 тыс. рублей;
2020 – 3088,6 тыс. рублей;
2021 – 7761,1 тыс. рублей;
2022 – 3374,6 тыс. рублей;
2023 – 3443,3 тыс. рублей;
2024 – 3443,3 тыс. рублей.

средства бюджета Рассказовского района – 10001,45 тыс. рублей, в том 
числе:
2014 – 1370,22 тыс. рублей;
2015 – 1467,4 тыс. рублей;
2016 – 2566,73 тыс. рублей;
2017 – 1116,4 тыс. рублей;
2018 – 548,1 тыс. рублей;
2019 – 1611,7 тыс. рублей;
2020 – 5,3 тыс. рублей;
2021 – 700,0 тыс. рублей;
2022 – 205,2 тыс. рублей.
2023 – 205,2 тыс. рублей;
2024 – 205,2 тыс. рублей.

средства бюджетов поселений – 908,83 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 213,9 тыс. рублей;
2015 – 84,73 тыс. рублей;
2016 – 67,8 тыс. рублей;
2017 – 67,8 тыс. рублей;
2018 – 67,8 тыс. рублей;
2019 – 67,8 тыс. рублей;
2020 – 67,8 тыс. рублей;
2021 – 67,8 тыс. рублей;
2022 – 67,8 тыс. рублей;
2023 – 67,8 тыс. рублей;



2024 – 67,8 тыс. рублей.
средства внебюджетных источников – 1221197,7 тыс. рублей, в том 

числе:
2014 – 106220,7 тыс. рублей;
2015 – 155327,7 тыс. рублей;
2016 – 106627,7 тыс. рублей;
2017 – 106627,7 тыс. рублей;
2018 – 106627,7 тыс. рублей;
2019 – 106627,7 тыс. рублей;
2020 – 106627,7 тыс. рублей;
2021 – 106627,7 тыс. рублей;
2022 – 106627,7 тыс. рублей;
2023 – 106627,7 тыс. рублей;
2024 – 106627,7 тыс. рублей.

Объемы финансирования уточняются ежегодно исходя из возможности 
бюджетов всех уровней».

1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и 
коммунальными услугами граждан Рассказовского района» к Программе 
изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Обеспечение населения комфортным и 
доступным жильем и коммунальными услугами граждан Рассказовского 
района» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2.

1.4. В приложении №4 в паспорте подпрограммы «Молодежи - 
доступное жильё» Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию – 70113,96 тыс. рублей, в том 
числе:
2014 – 9009,5 тыс. рублей;
2015 – 6336,5 тыс. рублей;
2016 – 7717,56 тыс. рублей;
2017 – 3704,4 тыс. рублей;
2018 – 3836,7 тыс. рублей;
2019 – 6747,3 тыс. рублей;
2020 – 5332,5 тыс. рублей;
2021 – 11950,4 тыс. рублей;
2022 – 5159,7 тыс. рублей;
2023 – 5159,7 тыс. рублей;
2024 – 5159,7 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 25567,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 2855,2 тыс. рублей;
2015 – 2241,5 тыс. рублей;
2016 – 3046,68 тыс. рублей;
2017 – 1587,6 тыс. рублей;
2018 – 1522,62 тыс. рублей;



2019 – 2883,4 тыс. рублей;
2020 – 2238,6 тыс. рублей;
2021 – 3989,3 тыс. рублей;
2022 – 1779,9 тыс. рублей;
2023 – 1711,2 тыс. рублей;
2024 – 1711,2 тыс. рублей.

средства бюджета Тамбовской области – 39993,06 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 – 5268,0 тыс. рублей;
2015 – 3614,9 тыс. рублей;
2016 – 3793,88 тыс. рублей;
2017 – 1587,6 тыс. рублей;
2018 – 1765,98 тыс. рублей; 
2019 – 2851,8 тыс. рублей;
2020 – 3088,6 тыс. рублей;
2021 – 7761,1 тыс. рублей;
2022 – 3374,6 тыс. рублей;
2023 – 3443,3 тыс. рублей;
2024 – 3443,3 тыс. рублей.

средства бюджета Рассказовского района – 4553,7 тыс. рублей, в том 
числе:
2014 – 886,3 тыс. рублей;
2015 – 480,1 тыс. рублей;
2016 – 877,0 тыс. рублей;
2017 – 529,2 тыс. рублей;
2018 – 548,1 тыс. рублей;
2019 – 1012,1 тыс. рублей;
2020 – 5,3 тыс. рублей;
2021 – 200,0 тыс. рублей;
2022 – 5,2 тыс. рублей;
2023 – 5,2 тыс. рублей;
2024 – 5,2 тыс. рублей.

Объемы финансирования уточняются ежегодно исходя из возможности 
бюджетов всех уровней».

1.5. В разделе V «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Молодежи-
доступное жилье» шестой абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года 
— 70113,96 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета — 25567,2 тыс. рублей;
средства бюджета Тамбовской области— 39993,06 тыс. рублей;
средства бюджета Рассказовского района — 4553,7 тыс. рублей».
1.6. В приложении №6 в паспорте подпрограммы «Развитие 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Рассказовском 
районе» Программы позицию «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:



«Общая сумма расходов на реализацию – 57774,92 тыс. рублей, в том 
числе:
2014 – 4288,16 тыс. рублей;
2015 – 49704,23 тыс. рублей;
2016 – 1495,73 тыс. рублей;
2017 – 587,2 тыс. рублей;
2018 – 0,0 тыс. рублей;
2019 – 599,6 тыс. рублей;
2020 – 0,0 тыс. рублей;
2021 – 500,0 тыс. рублей;
2022 – 200,0 тыс. рублей;
2023 – 200,0 тыс. рублей;
2024 – 200,0 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 2144,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 2144,2 тыс. рублей;
2015 – 0,0 тыс. рублей;
2016 – 0,0 тыс. рублей;
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 – 0,0 тыс. рублей;
2019 – 0,0 тыс. рублей;
2020 – 0,0 тыс. рублей;
2021 – 0,0 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;
2024 – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Тамбовской области – 1497,04 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 – 1497,04 тыс. рублей;
2015 – 0,0 тыс. рублей;
2016 – 0,0 тыс. рублей;
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 – 0,0 тыс. рублей; 
2019 – 0,0 тыс. рублей;
2020 – 0,0 тыс. рублей;
2021 – 0,0 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;
2024 – 0,0 тыс. рублей.

средства бюджета Рассказовского района – 5253,75 тыс. рублей, в том 
числе:
2014 – 483,92 тыс. рублей;
2015 – 987,3 тыс. рублей;
2016 – 1495,73 тыс. рублей;
2017 – 587,2 тыс. рублей;
2018 – 0,0 тыс. рублей;
2019 – 599,6 тыс. рублей;



2020 – 0,0 тыс. рублей;
2021 – 500,0 тыс. рублей;
2022 – 200,0 тыс. рублей;
2023 – 200,0 тыс. рублей;
2024 – 200,0 тыс. рублей.

средства бюджетов поселений – 179,93 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 163,0 тыс. рублей;
2015 – 16,93 тыс. рублей;
2016 – 0,0 тыс. рублей;
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 – 0,0 тыс. рублей;
2019 – 0,0 тыс. рублей;
2020 – 0,0 тыс. рублей;
2021 – 0,0 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;
2024 – 0,0 тыс. рублей.

средства внебюджетных источников – 48700,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 0,0 тыс. рублей;
2015 – 48700,0 тыс. рублей;
2016 – 0,0 тыс. рублей;
2017 – 0,0 тыс. рублей;
2018 – 0,0 тыс. рублей;
2019 – 0,0 тыс. рублей;
2020 – 0,0 тыс. рублей;
2021 – 0,0 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;
2024 – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования уточняются ежегодно исходя из возможности 
бюджетов всех уровней».

2. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева.

Глава Рассказовского района                                                       А.А. Поздняков



к муниципальной програм

населения комфортным и дост

          ПЕРЕЧЕНЬ 
 мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и 
коммунальными услугами граждан

 Рассказовского района» 
№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы, федерального 
(регионального) проекта

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители

Ожидаемые непосредственные 
результаты

Объем финансирования, тыс. рубле

наименование единица 
измерения

значение
(по годам 
реализации 
мероприятия)

по годам, 
всего

федераль
ный 

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Молодежи — доступное жилье»
1 Подача заявок в управление 

инвестиций области для 
реализации подпрограммы

Отдел по социальным 
вопросам и 

взаимодействию с 
органами местного 
самоуправления 

администрации района 

Количество 
молодых семей, 
улучшивших 

жилищные условия

семьи 2014 г. -10 0,0 0,0
2015 г – 10 0,0 0,0

2016 г – 10 0,0 0,0

2017 г – 10 0,0 0,0

2018 г - 10 0,0 0,0

2019 г – 10 0,0 0,0

2020 г – 10 0,0 0,0

2021 г. – 10 0,0 0,0

2022 г. - 10 0,0 0,0

2 Выдача молодым семьям 
социальных выплат в форме 
свидетельств на приобретение 

жилья

Отдел по социальным 
вопросам и 

взаимодействию с 
органами местного 
самоуправления 

администрации района

Доля оплаченных 
свидетельств в 

общем количестве 
свидетельств, 

выданных молодым 
семьям

% 2014 г. - 100 9009,5 2855,2

2015 г. - 100 6336,5 2241,5

2016 г. - 100 7717,56 3046,68

2017 г. - 100 3704,4 1587,6

2018 г. - 100 3836,7 1522,62

2019 г. - 100 6747,3 2883,4

2020 г. - 100 5332,5 2238,6

2021 г. - 100 11950,4 3989,3

2022 г. - 100 5159,7 1779,9

2023 г. - 100 5159,7 1711,2



2024 г. - 100 5159,7 1711,2

3 Организация учета молодых семей, 
участвующих в подпрограмме

Отдел по социальным 
вопросам и 

взаимодействию с 
органами местного 
самоуправления 

администрации района
2015 г. -100 0,0 0,0

2016 г. -100 0,0 0,0

2017 г. -100 0,0 0,0

2018 г. -100 0,0 0,0

2019 г. -100 0,0 0,0

2020 г. -100 0,0 0,0

2021 г. -100 0,0 0,0

2022 г. - 100 0,0 0,0

2023 г. -100 0,0 0,0

2024 г. -100 0,0 0,0

4 Заключение соглашений 
(договоров) с банками о реализации 

мероприятий подпрограммы

Отдел по социальным 
вопросам и 

взаимодействию с 
органами местного 
самоуправления 

администрации района

Количество 
заключенных и 
действующих 
соглашений 

(договоров) с 
банками о 
реализации 
мероприятий 
подпрограммы

единиц 2014 г. -1 0,0 0,0

2015 г. - 1 0,0 0,0

2016 г. - 2 0,0 0,0

2017 г. - 2 0,0 0,0

2018 г. - 2 0,0 0,0

2019 г. - 2 0,0 0,0

2020 г. - 2 0,0 0,0

2021 г. - 2 0,0 0,0

2022 г. - 2 0,0 0,0

2023 г. - 2 0,0 0,0

2024 г. - 2 0,0 0,0

5 Организация информационно-
разъяснительной работы среди 

населения по освещению целей и 
задач программы

Отдел по социальным 
вопросам и 

взаимодействию с 
органами местного 
самоуправления 

администрации района

2014 г 0,0 0,0

2015 г 0,0 0,0

2016 г 0,0 0,0

2017 г 0,0 0,0

2018 г 0,0 0,0

2019 г 0,0 0,0

2020 г 0,0 0,0

2021 г 0,0 0,0

2022 г 0,0 0,0

2023 г 0,0 0,0

2024 г. 0,0 0,0

Подпрограмма «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства Рассказовского района»
1 Создание конкурентной среды Администрация Доля частных % 2014 г. - 0 0,0 0,0



в жилищно-коммунальном 
хозяйстве путем привлечения 

частных операторов для 
предоставления жилищно-

коммунальных услуг 

района, 
администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

операторов в 
общем количестве 

организаций 
коммунального 

комплекса 

2015 г. - 0 0,0 0,0

2016 г. - 0 0,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 0 0,0 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. - 81 0,0 0,0

2022 г. - 81 0,0 0,0

2023 г. - 82 0,0 0,0

2024 г. - 82 0,0 0,0

2 Привлечение собственников 
жилых помещений 

многоквартирных домов к 
управлению путем организации 
товариществ собственников 

жилья

Администрация 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Доля МКД, в 
которых созданы 
ТСЖ от общего 
количества МКД

% 2014 г. - 0 0,0 0,0

2015 г. - 0 0,0 0,0

2016 г. - 0 0,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. – 0 0,0 0,0

2019 г. – 0 0,0 0,0

2020 г. – 0 0,0 0,0

2021 г. – 52 0,0 0,0

2022 г. – 55 0,0 0,0

2023 г. – 55 0,0 0,0

2024 г. - 55 0,0 0,0

3 Привлечение на рынок 
управления многоквартирными 

домами управляющих 
организаций всех форм 

собственности

Администрация 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Доля 
управляющих 
организаций, 

созданных МКД 
в общем 

количестве МКД  

% 2014 г. – 0 0,0 0,0

2015 г. – 0 0,0 0,0

2016 г. – 0 0,0 0,0

2017 г. – 0 0,0 0,0

2018 г. – 0 0,0 0,0

2019 г. – 0 0,0 0,0

2020 г. – 0 0,0 0,0

2021 г. – 81 0,0 0,0

2022 г. – 82 0,0 0,0

2023 г. – 82 0,0 0,0

2024 г. – 82 0,0 0,0

4 Участие в региональной 
программе капитального 
ремонта многоквартирных 
домов в рамках Закона 
Тамбовской области от 
23.07.2013 №309-З «Об 
организации проведения 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на 
территории Тамбовской 

Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Участие в 
региональной 
программе 

капитального 
ремонта 

многоквартирных 
домов

Да/нет 2014 г. – да 1271,6 0,0



области»

2015 г. - да 1695,5 0,0

2016 г. - да 1695,5 0,0

2017 г. - да 1695,5 0,0

2018 г. - да 1695,5 0,0

2019 г. – да 1695,5 0,0

2020 г. – да 1695,5 0,0

2021 г.  – да 1695,5 0,0

2022 г. – да 1695,5 0,0

2023 г. – да 1695,5 0,0

2024 г. – да 1695,5 0,0

5 Создание условий для перехода 
на проведение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов полностью за счет 

средств собственников путем 
проведения разъяснительной 
работы с собственниками 

помещений

Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Количество 
проведенных 

сходов

единиц 2014 г. - да 0,0 0,0

2015 г. - 9 0,0 0,0

2016 г. - 5 0,0 0,0

2017 г. - 4 0,0 0,0

2018 г. - 7 0,0 0,0

2019 г. - 7 0,0 0,0

2020 г. - 12 0,0 0,0

2021 г. – 12 0,0 0,0

2022 г. – 12 0,0 0,0

2023 г. – 12 0,0 0,0

2024 г. - 12 0,0 0,0

6 Увеличение объема жилищного 
строительства на участках, 

оборудованных коммунальной 
инфраструктурой

Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Количество 
введенного 

жилья

М2 2014 г. - 8365 105000,0 0,0

2015 г. - 9519 105000,0 0,0

2016 г. - 9775 105000,0 0,0

2017 г. - 4468 105000,0 0,0

2018 г. - 10700 105000,0 0,0

2019 г. - 11750 105000,0 0,0

2020 г. - 5099 105000,0 0,0

2021 г. - 3000 105000,0 0,0

2022 г. - 3000 105000,0 0,0

2023 г. - 3000 105000,0 0,0

2024 г. - 3000 105000,0 0,0

7. Внесение изменений в схему 
территориального 

Отдел строительства, 
архитектуры, 

Количество 
внесенных 

единиц 2014 г. - 0 0,0 0,0



планирования района жилищно-
коммунального и 

дорожного хозяйства 
администрации район

изменений в 
схему 

территориальног
о планирования 

2015 г. - 0 0,0 0,0

2016 г. - 1 194,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 0 0,0 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. – 0 0,0 0,0

2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. – 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

8 Разработка проекта под 
комплексную жилищную 

застройку

Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Количество 
разработанных 
проектов под 
комплексную 
жилищную 
застройку

единиц 2014 г. - 0 0,0 0,0

2015 г. - 0 0,0 0,0

2016 г. - 0 0,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 0 0,0 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. - 0 0,0 0,0

2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. - 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Рассказовском районе
1 Строительство и модернизация 

систем коммунальной 
инфраструктуры

Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

2014 г. 4288,16 2144,2

2015 г. 1004,23 0,0

2016 г. 1495,73 0,0

2017 г. 587,2 0,0

2018 г. 0,0 0,0

2019 г. 599,6 0,0

2020 г. 0,0 0,0

2021 г. 500,0 0,0

2022 г. 200,0 0,0

2023 г. 200,0 0,0

2024 г. 200,0 0,0

1.1. Реконструкция водонапорных 
башен, регистрация 
водопроводных сетей

Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 

Количество 
сельсоветов 

Рассказовского 
района, которые 

провели 
реконструкцию 

единиц 2014 г. – 2 3704,24 2144,2



района, 
администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

водонапорных 
башен и 

регистрацию 
водопроводных 

сетей

2015 г. – 3 46,93 0,0

2016 г. – 10 1254,73 0,0

2017 г. – 5 587,2 0,0

2018 г. – 0 0,0 0,0

2019 г. – 2 599,6 0,0

2020 г. – 0 0,0 0,0

2021 г. – 3 500,0 0,0

2022 г. – 1 200,0 0,0

2023 г. – 1 200,0 0,0

2024 г. - 1 200,0 0,0

Верхнеспасский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. – Нет 0,0 0,0

2015 г. – Да 10,0 0,0

2016 г. - Да 135,0 0,0

2017 г. – Да 50,0 0,0

2018 г. – Нет 0,0 0,0

2019 г. – Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. - Да 100,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. - Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Дмитриевщинский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 83,6 0,0

2017 г. - Да 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Да 29,6 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. – Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Зеленовский сельсовет Проведение 
работ по 

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0



реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. - Да 161,5 0,0

2017 г. - Да 50,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. - Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. - Да 200,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Нижнеспасский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. - Да 1921,2 1116,1

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. - Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Да 300,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Никольский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. - Да 180,5 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. – Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Новгородовский сельсовет Проведение Да/Нет 2014 г. – Нет 0,0 0,0



работ по 
реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 285,13 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. – Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. – Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. – Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Озерский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. – Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 63,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. – Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Пичерский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. – Нет 0,0 0,0

2016 г. - Да 45,0 0,0

2017 г. – Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0



Платоновский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. – Нет 0,0 0,0

2016 г. - Да 60,0 0,0

2017 г. - Да 89,5 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. – Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. – Да 200,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Да 200,0 0,0

Рождественский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. – Нет 0,0 0,0

2015 г. - Да 20,0 0,0

2016 г. - Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. – Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. – Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Саюкинский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Да 16,93 0,0

2016 г. – Нет 0,0 0,0

2017 г. – Да 397,7 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Да 570,0 0,0

2020 г. -  Нет 0,0 0,0

2021 г. – Да 100,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0



2024 г. - Нет 0,0 0,0

Татарщинский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. – Да 1783,04 1028,1

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. - Да 156,0 0,0

2017 г. – Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Хитровский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкцию 
водонапорных 

башен и 
регистрацию 
водопроводных 

сетей

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 85,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

1.2. Ремонт водозаборных узлов Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Количество 
сельсоветов, в 

которых 
проведены 
работы по 
ремонту 

водозаборных 
узлов

единиц 2014 г. – 4 470,0 0,0

2015 г. – 11 957,3 0,0

2016 г. – 0 0,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 0 0,0 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. – 0 0,0 0,0



2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. – 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

Верхнеспасский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. – Да 100,0 0,0

2015 г. – Да 90,0 0,0

2016 г. – Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Дмитриевщинский сельсовет Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Да 6,2 0,0

2016 г. - Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Зеленовский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Нижнеспасский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0



узлов
2015 г. – Да 57,6 0,0

2016 г. – Нет 0,0 0,0

2017 г. – Нет 0,0 0,0

2018 г. – Нет 0,0 0,0

2019 г. – Нет 0,0 0,0

2020 г. – Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Никольский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. – Нет 0,0 0,0

2015 г. – Да 7,1 0,0

2016 г. – Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Новгородовский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. – Да 98,2 0,0

2016 г. - Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Озерский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. – Да 135,0 0,0

2015 г. - Да 76,3 0,0

2016 г. – Нет 0,0 0,0

2017 г. – Нет 0,0 0,0



2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. – Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Пичерский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. – Нет 0,0 0,0

2015 г. – Да 45,1 0,0

2016 г. - Нет 0,0 0,0

2017 г. – Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Рождественский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. – Да 185,0 0,0

2015 г. – Да 30,0 0,0

2016 г. – Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. – Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Татарщинский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. – Нет 0,0 0,0

2015 г. - Да 21,8 0,0

2016 г. - Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. – Нет 0,0 0,0



2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Саюкинский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. – Нет 0,0 0,0

2015 г. - Да 500,0 0,0

2016 г. – Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. – Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. – Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Хитровский сельсовет Проведение 
работ по 

реконструкции 
по ремонту 

водозаборных 
узлов

Да/Нет 2014 г. - Да 50,0 0,0

2015 г. - Да 25,0 0,0

2016 г. - Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

1.3. Организация уличного 
электроснабжения

Количество 
сельсоветов, в 

которых 
проведены 
работы по 
организации 
уличного 

электроснабжени
я

единиц 2014 г. - 0 0,0 0,0

2015 г. - 0 0,0 0,0

2016 г. – 10 241,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 0 0,0 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. – 0 0,0 0,0



2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. – 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

Верхнеспасский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

Да/нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. – Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 33,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Дмитриевщинский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

Да/нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. - Да 30,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Зеленовский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 22,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0



Нижнеспасский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

Да/нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. - Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Никольский сельсовет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Нет 0,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Новгородский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

Да/нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. - Да 11,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Озерский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

Да/нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 16,0 0,0



2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Пичерский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 34,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. - Нет 0,0 0,0

Рождественский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

Да/нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 27,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Татарщинский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

Да/нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 19,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0



2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Саюкинский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

Да/нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 12,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. – Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. - Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. - Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

Хитровский сельсовет Проведение 
работ по 

организации 
уличного 

электроснабжени
я

Да/нет 2014 г. - Нет 0,0 0,0

2015 г. - Нет 0,0 0,0

2016 г. – Да 37,0 0,0

2017 г. - Нет 0,0 0,0

2018 г. - Нет 0,0 0,0

2019 г. - Нет 0,0 0,0

2020 г. – Нет 0,0 0,0

2021 г. – Нет 0,0 0,0

2022 г. – Нет 0,0 0,0

2023 г. – Нет 0,0 0,0

2024 г. – Нет 0,0 0,0

1.4. Организация технической 
оснащенности муниципальных 

предприятий жилищно-
коммунального хозяйства

Количество 
муниципальных 
предприятий, в 

которых 
проведено 
техническое 
оснащение

2014 г. – 1 113,92 0,0

2015 г. – 0 0,0 0,0

2016 г. – 0 0,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 0 0,0 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. – 0 0,0 0,0

2022 г. - 0 0,0 0,0



2023 г. – 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

2 Мероприятия в сфере 
утилизации (захоронения) ТБО

Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Количество 
построенных 
полигонов

единиц 2014 г. - 0 0,0 0,0

2015 г. - 1 48700,0 0,0

2016 г. - 0 0,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 0 0,0 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. – 0 0,0 0,0

2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. – 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

2.1. Строительство полигона для 
захоронения ТБО на территории 

Татарщинского сельсовета

Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Количество 
построенных 
полигонов

единиц 2014 г. - 0 0,0 0,0

2015 г. - 1 48700,0 0,0

2016 г. - 0 0,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 0 0,0 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. – 0 0,0 0,0

2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. – 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

ИТОГО 1301309,48 27711,4



Первый заместитель главы администрации района                                                                                                         
О.Н. Булычев                        



к муниципальной програм

населения комфортным и до

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Обеспечение 

населения комфортным и доступным жильем и коммунальными 
услугами граждан Рассказовского района» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
ведомственной 

целевой программы

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам всего федеральн
ый бюджет

бюджет 
Тамбовской 
области

Бюджет 
Рассказовско
го района

1 2 3 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
населения 
комфортным и 
доступным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
Рассказовского 
района» на 
2014-2022 годы

Подпрограмма
«Молодежи – 
доступное жилье» 

Отдел по социальным 
вопросам и 
взаимодействию с 
органами местного 
самоуправления 
администрации района
Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 
администрации района

2014 9009,5 2855,2 5268,0
2015 6336,5 2241,5 3614,9

2016 7717,56 3046,68 3793,88

2017 3704,4 1587,6 1587,6

2018 3836,7 1522,62 1765,98

2019 6747,3 2883,4 2851,8

2020 5332,5 2238,6 3088,6

2021 11950,4 3989,3 7761,1

2022 5159,7 1779,9 3374,6

2023 5159,7 1711,2 3443,3

2024 5159,7 1711,2 3443,3

ИТОГО 70113,96 25567,2 39993,06 4553,7

Подпрограмма
«Реформирование 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Рассказовского 
района» 

2014 106271,6 0,0 0,0

2015 106695,5 0,0 0,0

2016 106889,5 0,0 0,0

2017 106695,5 0,0 0,0

2018 106695,5 0,0 0,0

2019 106695,5 0,0 0,0

2020 106695,5 0,0 0,0

2021 106695,5 0,0 0,0

2022 106695,5 0,0 0,0

2023 106695,5 0,0 0,0

2024 106695,5 0,0 0,0

ИТОГО 1173420,6 0,0 0,0



Подпрограмма
«Развитие 
водоснабжения и 
водоотведения и 
очистки сточных вод 
в Рассказовском 
районе»

2014 4288,16 2144,2 1497,04 483,92

2015 49704,23 0,0 0,0

2016 1495,73 0,0 0,0 1495,73

2017 587,2 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0

2019 599,6 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

2021 500,0 0,0 0,0

2022 200,0 0,0 0,0

2023 200,0 0,0 0,0

2024 200,0 0,0 0,0

ИТОГО 57774,92 2144,2 1497,04 5253,75

2014 119569,26 4999,4 6765,04 1370,22

2015 162736,23 2241,5 3614,9

2016 116102,79 3046,68 3793,88 2566,73

2017 110987,1 1587,6 1587,6

2018 110532,2 1522,62 1765,98

2019 114042,4 2883,4 2851,8

2020 112028,0 2238,6 3088,6

2021 119145,9 3989,3 7761,1

2022 112055,2 1779,9 3374,6

2023 112055,2 1711,2 3443,3

2024 112055,2 1711,2 3443,3

Всего 1301309,48 27711,4 41490,1 10001,45

Первый заместитель главы администрации района                                                                                              
О.Н. Булычев             
        




